Coordenadoria do Centro de Seleção

EDITAL DE RETIFICAÇÃO CCS N.º 02 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2019
Retifica o QUADRO 1 – Distribuição das Vagas do Edital de Abertura CCS n.º 08, de 02 de agosto de 2019 - Processo Seletivo Vestibular 2020

UFGD (PSV-2020)

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS , no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, considerando o Edital de Abertura CCS n.º 08/2019 e

Considerando o Parágrafo Único do Art. 2º da Resolução COUNI n.º 171, de 03 de setembro de 2018, que dispõe
que: “A partir do Processo Seletivo Vestibular 2020, das vagas destinadas ao acesso universal no referido processo, a
UFGD reservará uma vaga por curso, em todos os cursos ofertados pela instituição, para alunos indígenas,

RESOLVE:

I - RETIFICAR o QUADRO 1 – Distribuição das Vagas, do Edital de Abertura CCS n.º 08/2019, no que se refere aos
cursos de Medicina - 2º Semestre e Matemática - 2º Semestre, conforme segue:

Onde constou:

CURSOS GRAU TURNO AC RV IND

RV

TOTAL
RV A RV B

PPI OUTROS PPI OUTROS

PCD N PCD PCD N PCD PCD N PCD PCD N PCD

[…]
Matemática 2º Semestre Licenciatura NSMT 14 1 2 3 1 2 1 3 1 2 30

[…]
Medicina 2º Semestre Bacharelado IN 9 1 1 2 1 1 1 2 1 1 20

Passe a constar:

CURSOS GRAU TURNO AC RV IND

RV

TOTAL
RV A RV B

PPI OUTROS PPI OUTROS

PCD N PCD PCD N PCD PCD N PCD PCD N PCD

[…]
Matemática 2º Semestre Licenciatura NSMT 15 0 2 3 1 2 1 3 1 2 30

[…]
Medicina 2º Semestre Bacharelado IN 10 0 1 2 1 1 1 2 1 1 20

II - INFORMAR que as demais disposições do Edital de Abertura CCS n.º 08/2019 permanecem inalteradas.

Dourados - MS, 20 de novembro de 2019.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Edital de retificação CCS nº 01/2019 – Processo Seletivo Vestibular 2020– (PSV-2020/UFGD) - Página 1 de 1